
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Sexta-feira •  21 de outubro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 4602

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 014/2022) .......................................................... 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 204/2021) ............................................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA ......................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ABERTURA DE PROPOSTAS (CONCORRÊNCIA Nº 013/2022) .............................................................. 4
ABERTURA DE PROPOSTAS (TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2022) ........................................................... 5
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022) ........................................................ 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL – SEMPS ..................................................... 7
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 7

RESOLUÇÃO (Nº 01/2022) .................................................................................. 7
RESOLUÇÃO (Nº 5/2022) ................................................................................... 8

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS .................................................................. 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022) .............................................................. 9
DECISÃO IMPUGNAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022) ............................................................ 10
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 205/2021) ............................................ 11



Sexta-feira
21 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4602

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 014/2022)

               ESTADO DA BAHIA 
               Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                  CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                   Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                 CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0256/2022 

  

Ref.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2022. 

 
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem 
os processos licitatórios, especialmente aqueles referentes à modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA;  
 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório 
do Controle Interno; 
 
Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 
 
Em conformidade com a ata da sessão de abertura de preços e NÃO havendo interposição de 
recurso contra as decisões da Comissão de Licitação, HOMOLOGO  e ADJUDICO  a 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 014/2022. 
 
OBJETO:  Contratação de empresa de engenharia para Construção da Arena de Atletismo 
da Escola Municipal Telma Regis de Andrade, no Munícipio de Vera Cruz/Ba. 
 
 
EMPRESA VENCEDORA: NERGES CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ:  20.950.946/0001-26 
VALOR GLOBAL:  R$3.518.189,48 (três milhões quinhentos e dezoito mil cento e oitenta e 
nove reais e quarenta e oito centavos). 
 

 

Determino aos setores competentes as providencias que o caso requerer. 

 

Vera Cruz, 21 de outubro de 2022. 

 
 

 
Marcus Vinicius Marques Gil 

PREFEITO 



Sexta-feira
21 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4602

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 204/2021)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Fundo Municipal de Educação de Vera Cruz 
                       CNPJ: 30.972.348/0001-01 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 
 

       
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº. 

204/2021 
 
_______________________________________________________________________ 
Objeto: Prorrogação do prazo pelo período de 12 (doze) meses, ao contrato nº 
204/2021, que tem como objeto a Locação de veículos automotores para 
atender demandas de diversas Secretarias do Município de Vera Cruz.  
Processo Administrativo: 299/2022 
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 05.01  
Projeto/atividade: 2012/2014/2015 
Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00  
Fonte: 01/04/19 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Contratada: CARLA GUIMARAES FERRARI EIRELI 
CNPJ: 33.088.163/0001-27 
Valor: R$51.600,00 (cinquenta e um mil e seiscentos reais). 
 
 
 
Vera Cruz/BA, 06 de outubro de 2022 
 
 
 
 



Sexta-feira
21 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4602

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ABERTURA DE PROPOSTAS (CONCORRÊNCIA Nº 013/2022)

     ESTADO DA BAHIA 

               Prefeitura Municipal de Vera Cruz 

                CNPJ: 13.891.130/0001-03 

                Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 

                CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia 

                 www.veracruz.ba.gov.br 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ  
CNPJ: 13.891.130/0001-03 

AVISO DE SESSÃO 
CONCORRÊNCIA PÙBLICA N° 013/2021 

Processo Administrativo nº 0242/2022 
 
Tendo em vista a não interposição de recurso na Concorrência Pública n.º 013/2022, 
cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para execução das obras de 
pavimentação das ruas Campo da Gamboa e  Rua Paraíso Verde - Mar Grande, no 
Município de Vera Cruz/BA, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Município de Vera Cruz/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 01/2022 - 
Torna público aos interessados que fica agendada sessão de abertura da Proposta de 
Preço para o dia 25 de outubro de 2022 às 13h00min. Vera Cruz, 21 de outubro de 
2022. Andrea Epifânio de Oliveira – Presidente da Comissão de Licitação. 

 



Sexta-feira
21 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4602

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ABERTURA DE PROPOSTAS (TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2022)

     ESTADO DA BAHIA 

               Prefeitura Municipal de Vera Cruz 

                CNPJ: 13.891.130/0001-03 

                Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 

                CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia 

                 www.veracruz.ba.gov.br 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ  
CNPJ: 13.891.130/0001-03 

AVISO DE SESSÃO 
TOMADA DE PREÇO N° 021/2021 

Processo Administrativo nº 0275/2022 
 
Tendo em vista a não interposição de recurso na Tomada de Preço n.º 021/2022, cujo 
objeto é a contratação de empresa de engenharia para construção de quadra de 
futebol em grama sintética na localidade da Coroa, Município de Vera Cruz/BA, a 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Município de Vera Cruz/Bahia, 
devidamente autorizada pela Portaria N° 01/2022 - Torna público aos interessados que 
fica agendada sessão de abertura da Proposta de Preço para o dia 25 de outubro de 
2022 às 10h00min. Vera Cruz, 21 de outubro de 2022. Andrea Epifânio de Oliveira – 
Presidente da Comissão de Licitação. 

 



Sexta-feira
21 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4602

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022)

                  ESTADO DA BAHIA 
                 Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                   CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                   Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                    CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0229/2022 
  

Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022. 

 
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem 

os processos licitatórios, especialmente aqueles referentes à modalidade TOMADA DE 

PREÇOS;  

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório 

do Controle Interno; 

 

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 

 

Em conformidade com a ata da sessão de abertura de preços e NÃO havendo interposição de 

recurso contra as decisões da Comissão de Licitação, HOMOLOGO  e ADJUDICO  a 

Tomada de Preços nº 018/2022. 

 

OBJETO:  Contratação de empresa de engenharia para execução das obras de reforma e 

adequação da Associação de Barra Grande, no Município de Vera Cruz/Ba. 

 
EMPRESA VENCEDORA:  NERGES CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ: 20.950.946/0001-26 
Valor global: R$685.119,69 (seiscentos e oitenta cinco mil cento e dezenove reais e sessenta 
e nove centavos). 
 
 
 
Determino aos setores competentes as providencias que o caso requerer. 

 

Vera Cruz, 21 de outubro de 2022. 

 
 

Marcus Vinicius Marques Gil 
PREFEITO 



Sexta-feira
21 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4602

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL – SEMPS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RESOLUÇÃO (Nº 01/2022)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ     
CNPJ Nº.  13.891.130-0001-03 
                         

   

 RESOLUÇÃO   01/2022 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
Dispõe sobre a  Organização da 
XII Conferência Municipal dos 
Direitos da Criança e do 
Adolescente de Vera Cruz – BA 

 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DA XII CONFERÊNCIA MUNICIPAL 
DOS DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, no 

uso de suas atribuições, conferidas pela resolução nº 05/2022 de 15 de setembro 

de 2022 e  Lei Municipal nº 993/2019 e nos termos da deliberação do Colegiado 

em sua Assembleia Ordinária realizada em 20  de outubro de 2022. 

 

RESOLVE 
 
Art. 1º.  A Comissão Organizadora da XII Conferência Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente-CMDCA, será presidida pela  Conselheira ,  

Eneida Maria Oliveira de Souza. 

 

Art 2º. A XII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

de Vera Cruz – Ba , será realizada dia 18 de novembro de 2022 , das 8:30h às 

16:30H , no Colegio Daulia Angelica , em Barra do Gil – Vera Cruz – BA. 

 

Art 3º. Os Recursos para a realização da XII Conferência Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente , serão do Fundo Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente 

 

Vera Cruz, 20 de outubro de 2022 
 
 

 
Eneida Maria Oliveira de Souza 

Presidente Comissão 



Sexta-feira
21 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4602

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESOLUÇÃO (Nº 5/2022)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ     
CNPJ Nº.  13.891.130-0001-03 
                         

   

 RESOLUÇÃO CMAS N° 05/2022 

 
DISPÕE SOBRE  A APROVAÇÃO DO 
PLANO DE AÇÃO   2022 , REFERENTE 
AO FUNDO NACIONAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL -   FNAS 

 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DE VERA CRUZ – 
BA, reunidos na sede do conselho, em  reunião ordinária em 19 de outubro de 
2022. 
 
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 102 de 29 de setembro de 2022, do 
Ministério da Cidadania.  
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Aprovar sem ressalva o Plano de Ação 2022 ,do Fundo Nacional   de 

Assistência Social - FNAS , referente a Previsão de atendimento físico / financeiro 

dos Proteção Social Básica ,Especial e da gestão  do IGD- Índice Gestão 

descentralizada e IGD- SUAS. 

 
Art 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação pelo Plenário do 
Conselho. 
 

 

Vera Cruz, 19 de outubro de 2022 
 
 

 
José Carlos Bezerra 
Presidente CMAS 



Sexta-feira
21 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4602

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 07.769.310/0001-14 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0 73/2022 
Nº BANCO DO BRASIL Nº968475 

Processo Administrativo nº 0297/2022 
 
O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura 
Municipal de Vera Cruz/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 
02/2022, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 073/2022. Objeto: Contratação de 
empresa para aquisição com instalação de aparelho de tomografia para 
atender as necessidades do HMAS (Hospital Maria Amélia Santos) do 
município de Vera Cruz/Ba. Início acolhimento de propostas a partir do 
dia 01/11/2022 às 10h/Brasília. Abertura de proposta no dia 04/11/2022 
às 10h/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 04/11/2022 às 
11h/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-
e.com.brou através do site de transparência 
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: 
licitacaopmveracruz@gmail.com.Vera Cruz, 21 de outubro de 2022. Andrea 
Epifanio de Oliveira– Pregoeira. 
 
 
 



Sexta-feira
21 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4602

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECISÃO IMPUGNAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 07.769.310/0001-14 
DECISÃO IMPUGNAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0 73/2022 
Nº BANCO DO BRASIL Nº968475 

Processo Administrativo nº 0297/2022 
 
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/ Bahia, devidamente 
autorizada pela Portaria N° 002/2022, torna público para conhecimento dos 
interessados que decisão da IMPUGNAÇÃO  ao edital do certame licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 073/2022, que tem como objeto o Contratação de 
empresa para aquisição com instalação de aparelho de tomografia para atender 
as necessidades do HMAS (Hospital Maria Amélia Santos) do município de Vera 
Cruz/Ba, apresentada pela empresa CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL 
LTDA – CNPJ: 46.563.938/0001-35  foi  DEFERIDA . O inteiro teor encontra-se 
disponível na Sala da Comissão Permanente de Licitações. Informações: 
peveracruzba@gmail.com Vera Cruz, 21 de outubro de 2022. Andrea Epifanio de 
Oliveira – Pregoeira. 
 



Sexta-feira
21 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4602

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 205/2021)

                     ESTADO DA BAHIA 
                       Fundo Municipal de Saúde 
                       CNPJ: 07.769.310/0001-14 
                       Rodovia BA 001, KM 03, Entroncamento 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 
 

       
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº. 
205/2021 

 
_______________________________________________________________________ 
Objeto: Prorrogação do prazo pelo período de 12 (doze) meses, ao contrato nº 
205/2021 que tem como objeto a Locação de imóvel para atender o Centro de 
Atenção Psicossocial – CAPS. 
Processo Administrativo: 298/2022 
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 06.01 
Projeto/atividade: 2023 
Elemento de despesa: 3.3.9.0.36.00  
Fonte: 02 
Prazo: 12 (doze) meses 
Contratado: IZABEL INES ROHRINGER 
CPF:633.572.325-53 
Valor Mensal$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 
Valor Global: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).  
 
 
Vera Cruz/Bahia, 06 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 014/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 204/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ABERTURA DE PROPOSTAS (CONCORRÊNCIA Nº 013/2022)
	ABERTURA DE PROPOSTAS (TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2022)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL – SEMPS
	ATOS OFICIAIS
	RESOLUÇÃO (Nº 01/2022)
	RESOLUÇÃO (Nº 5/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022)
	DECISÃO IMPUGNAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 205/2021)



		2022-10-21T04:10:02-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




